
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.652 227Quarta-feira, 28 DE JULHO DE 2021

Portaria nº 2215/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/727552;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do município de Ca-
metá para o município de Abaetetuba, no período de 12/07 a 06/08/2021, 
a fi m de realizar vistoria veicular para transferência de propriedade, pri-
meiro emplacamento, mudança de jurisdição e categoria e demais serviços 
ofertados pela Ciretran “A” correlatas a função de vistoriador.

nome matricula
Pedro Afonso Santos de Castro 57224422/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2217/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/673495;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Dom Eliseu no período de 12/07 à 10/08/2021, 
a fi m de responder pela gerência da CIRETRAN do referido municipio, du-
rante o período de férias do titular.

nome matricula
Daniel Corrêa Pinho 80845550 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
Portaria nº 2218/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/693650;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Municí-
pio de Belém para o Município de Santa Izabel do Pará, nos dias 05 e 
06/07/2021; Vigia de Nazaré de 07 a 11/07/2021; Castanhal nos dias 
12 e 13/07/2021; Igarapé Açú de 14 a 18/07/2021; Capanema de 19 a 
24/07/2021; Bragança de 25 a 29/07/2021 e Salinópolis/Belém de 30/07 
a 03/08/2021, fi m de realizar a instalação de novas impressoras HP, nas 
CIRETRANS dos municípios acima citados.

nome matricula

Marcus Vinícius da Silva Alencar 55587592 /1

Paulo Jorge Aguiar Nunes 57197495 /1

Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2219/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/703028;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18) diárias ao servidor abaixo es-
pecifi cado, referente aos deslocamentos do Município de Belém para o 
Município de Salinópolis, nos períodos de 05/07 a 09/07/2021; 12/07 a 
16/07/2021; 19/07 a 23/07/2021 e 26/07 a 30/07/2021, a fi m de realizar 
ação educativa de orientação e conscientização à população no uso dos 
itens de segurança.

nome matricula
João Vitor dos Santos Magalhães 5948182/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2220/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/698714;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município 
de Parauapebas para o Município de Itupiranga, no período de 16/07 a 
03/08/2021, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento ao cronograma da Dire-
toria Técnica e Operacional no referido município, em especial por ocasião 
da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1

Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185 /1
Ivan Costa Mesquita 5831466 /3

Max Elimiliano Leite Rodrigues 57201304 /1
Michael de Jesus Sousa 57201636 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2223/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/675605;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de São Félix do Xingu, no período de 28/06 a 07/07/2021, 
a fi m de promover instalação, confi guração dos equipamentos de informá-
tica da nova Agência, no município acima citado.

nome matricula
Amélia Rodrigues Bispo 57196680 /1

Aelson Pereira de Souza Junior 57175533/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2224/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/675585;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município 
de Belém para o Município de Breves, no período de 12/07 a 24/07/2021 e 
Almeirm/Monte Dourado/Belém de 25/07 a 06/08/2021, a fi m de realizar 
a fi scalização e acompanhar os serviços da vigilância armada executados 
pela empres C&S nas CIRETRAN dos referidos municípios, conforme pre-
visto no Contrato nº 37/2020, bem como, auxiliar os gerentes no atendi-
mento aos usuários dos municípios suprecitados, no combate a COVID-19. 

nome matricula
Paulo Wagner Alfaia de Menezes 5608686 /1

Vandonelson Huill de Albuquerque Laranjeira 5590434 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2225/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/722055;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Bragança – 15/07/2021, Salinópolis/Belém 
– 16/07 à 03/08/2021, a fi m de fazer acompanhamento de radares na PA-
458, PA-124, durante a Operação Verão 2021.

nome matricula

Eduardo Rabelo Freire 57190748 /1

Ivan Campos Bezerra 3261891 /1

Manoel João Ramos da Costa 4001427 /

Orivaldo Castro dos Santos 3262057 /1

Bárbara Maria Morais de Castro 5947687 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 2227/2021-DAF/cgp, de 07/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/704792;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Mocajuba no período de 09 à 12/07/2021, a fi m de 
aplicarem exames de legislação de Trânsito.

nome matricula
Vinícius Vaz de Oliveira Carlos 57224486 /1
Cláudio Márcio Alves da Costa 57175601 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


